
Projekt: Jak živá je tradice svatby v kostele 
Metoda: rozhovor Vypracovaly: L. Vašáková, M. Štubňová, I. Bartoňková, L. Hegerová 
 Respondenti: cílová skupina 20 – 40 let, polovina ženy a polovina muži, polovina z města a 
polovina z venkova Pracovní hypotéza: Předpokládáme, že venkovští lidé kladou na sňatek v kostele větší důraz 
než městští.  
Otázky: 1) Pocházíte z města nebo z vesnice? 

2) Jste věřící (vy, váš partner/ka)? 3) Jste svobodný – svobodná – ženatý – vdaná? 
4) Chtěli byste se brát (brali jste se) v kostele nebo na úřadě? 5) Byli jste rozhodnutí (mít svatbu v kostele – na úřadě) od začátku, nebo podle 

okolností? 6) Rozhodli byste se pro svatbu v kostele, protože se jedná o reprezentativní prostředí, 
nebo z čistě duchovních důvodů? 7) Bylo to vaše rozhodnutí, nebo jste to udělali na něčí přání? 

8) Pokud je jen jeden z partnerů věřící: Byl byste ochotný partnerovi kvůli obřadu ustoupit? 
9) Pokud je jen jeden z partnerů věřící: Dělalo vám nebo partnerovi potíže navštěvovat hodiny katechismu? 
10) Máte pocit, že sňatkem v kostele je váš svazek závaznější? 11) Připadá vám tradičnější brát se v kostele než na úřadě? 
12) Víte, jakou svatbu měli vaši rodiče a prarodiče (jestli v kostele, nebo na úřadě)? 13) Máte pocit, že se tradice svateb v kostele vrací, nebo že nepřežije? 

 Pozn.: Přesná podoba otázky závisí na konkrétní situaci. 


